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Naukowcy: ostrożnie z paracetamolem

Choć paracetamol to skuteczny środek przeciwbólowy i przeciwgorączkowy, ze względu na
bezpieczeństwo stosowania polecany do stosowania u dzieci, jego duże dawki mogą uszkadzać
wątrobę. 
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W ciągu 16 lat specjaliści z Edinburgh University (W. Brytania) zaobserwowali 161 przypadków
znacznego przewlekłego przedawkowania paracetamolu.

Osoby, które przyjmują ten środek z powodu przewlekłego bólu mogą sobie nie zdawać sprawy, że
przekraczają bezpieczną dawkę. Często nie potrafią także rozpoznać objawów przedawkowania czy
groźnego dla życia uszkodzenia wątroby.

Lekarze również mogą mieć trudności z dostrzeżeniem problemu, ponieważ badania krwi nie
wykazują tak wysokich poziomów paracetamolu, jak przy ostrym zatruciu, związanym
z jednorazowym przyjęciem bardzo dużej dawki (na przykład kilku opakowań).

Tymczasem przewlekłe przedawkowanie może być bardziej niebezpieczne – w badanej grupie
częściej prowadziło do problemów z wątrobą i mózgiem, pacjenci częściej wymagali dializy
i podłączenia do respiratora. W tej grupie więcej było także zgonów z powodu powikłań.

Jak zaznaczają komentujący wyniki brytyjscy specjaliści osoby, którym dotychczasowa dawka
paracetamolu nie pomaga, zamiast ją zwiększać powinny skonsultować się z farmaceutą, aby
doradził im inny środek przeciwbólowy lub poszukały specjalisty, który rozpozna i usunie przyczynę
bólu. Przekraczanie przepisanej dawki nie rozwiązuje problemu z bólem, a może doprowadzić do
dodatkowych problemów z e zdrowiem.

Ponieważ paracetamol wchodzi w skład wielu dostępnych bez recepty leków przeciwko przeziębieniu,
nie należy ich beztrosko łączyć, bo można przekroczyć bezpieczną dawkę.

źródło:PAP - Nauka w Polsce
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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